думА
ХАНТЫ-МАНСI,ЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА _ ЮГРЫ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекге закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
"Об упразднепип и созданни судебных участков и должностей мировых

судей в Ханты-Мансийском aBToIloMпoM округе - Югре и о внесении
изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
"О создании и упразднении судебных участков и должностей мировых

сулей в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре"

Рассмотрев проект закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
"Об упразлнении и создании судебньж )п{астков и должностей мировых судей
в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре и о внесении изменений в Закон
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "О создании и упрчвднении
судебных ylacтKoв и должностей мировьIх судей в Хашгы-Мансийском автономном
окр}те Югр". внесенный в качесгве законодательной инициативы Правrгельством
Хаrтгы-Мансийского автономного округа - Югры, руководствуясь гr}тrюом 4
сrжьи 29 Устава (Основного закона) ХаrrььМансийского автономного окр}та -
Югры, [vMa ХаrтгььМансийского автономного округа - Югры постановJIяет:

1 . Приrrять в первом чтении проект закона Ханты-мансийского автономного
округа Югры "Об упрiвднении и создании судебных участков и должностей
мировых судей в Ханты-мансийском автономном округе Югре и о внесении
изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры ''О создании
и }прiвднении с}цебных yracTкoB и должноgгей мировых судей в ХаrrгьгМансийском
автономном окрlте - Югре".

2. Рассмо,греть вышенzвванный законопроект в ходе настоящего заседаниJI
!умы Хаrггьгмансийского автономного округа Югры во втором чтении.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия.

И.о. Председателя .Щ5rмы
ханты-мапсийского
автопомного округа - Югры

г. Ханты-Мансийск
30 июня 2022 rода

Ns 364

ý
:
. ДУr.,а

Н.Л. Западнова

:l